Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 20 de junho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 472, aprovado em Sessão Ordinária de 09/06/2025, através do

qual solicita: “cada um em sua esfera de competência, realizarem estudos de

mobilidade contemplando o levantamento do fluxo de veículos e da velocidade

praticada na via, visando identificar a necessidade de implantação de redutores de

velocidade do tipo lombada, na Rua Galvão Severino, próximo ao número 900.”.

Informamos que acionaremos a Secretaria Municipal de Infraestrutura para a

realização da avaliação em conjunto sobre a viabilidade técnica, bem como a

disponibilidade de recursos visando a implantação do dispositivo solicitado nesta

propositura e localidade.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-06-20T11:52:38-0300